

W dniu Święta Umarłych Naród czci pamięć zgasłych bojowników

Dzień Wszystkich Świętych obchodzony był w całym kraju poważnie i uroczysto. Naród polski w skupieniu czcił przede wszystkim pamięć tych, którzy w niezłomnej walce z okupantem położyli swe życie, dokumentując tym nieprzejednaną postawę społeczeństwa wobec najeźdźcy.

Warszawa (ob. wł.). W dniu Wszystkich Świętych odbyły się na terenie całego kraju uroczystości żałobne. Najokropalsze wypadły uroczystości w Oświęcimiu, gdzie liczne tłumy pielgrzymów z całej Polski oddały hołd pamięci ofiar terroru hitlerowskiego.

W Oświęcimiu manifestacje żałobne ku uczczeniu pamięci 4 milionów ofiar hitlerowskiej kampanii rozpoczęły się o godz. 9-ej rano mszą św. celebrowaną przez ks. Kosyrzyka. Następnie uroczystość przeniosła się do bloku II, gdzie odczytano przemówienie Gustawa Morcinka, w którym pisarz apeluje do społeczeństwa o dalszą opiekę nad Oświęcimiem. W zakończeniu określił Morcinek odbywające się uroczystości jako żałobne „święto rodziny”, nie ma prawie domu w Polsce, gdzie nie oplakiwanoby w tym dniu kogoś bliskiego, straconego w Oświęcimiu.

W imieniu zablokowanych partii przemówił poseł Szczeciński, apelując aby Oświęcim stał się przestrożą dla narodów; zwłaszcza niektóre sfery państw zachodnich powinny zrozumieć, że polityka ich w stosunku do Niemiec jest z gruntu fałszywa.

Następnie przy dźwiękach marszów żałobnych złożono wieńce. W ciągu dnia przewijały się przez obóz tłumy ludzi. Głębokie wrażenie wywierał obóz i krematorium wieczorem przy oświetleniu jarzących się świec.

Pisarze radzieccy bawili w Katowicach

Katowice. W sobotę wieczorem przybyli na krótki pobyt do Katowic trzech wybitni pisarze radzieccy, odbywający obecnie w ramach wymiany kulturalnej między Polską a ZSRR podróż po naszym kraju. Zawitali więc do nas laureaci Nagrody Stalinowskiej: min. oświata Republiką Ukrainy, a zarazem wybitny poeta ukraiński, dalej poeta rosyjski Twardowski, słynny ze swego poematu o żołnierzu Wasylim Tiorkinie, oraz znany poeta i pisarz białoruski Browka.

Gości podejmował Wojewoda Śląsko-Dąbrowski gen. dyw. Al. Zawadzki oraz przedstawiciele śląskiego świata nauki, kultury, sztuki, literatury i prasy. W salonach willi reprezentacyjnej odbyło się przyjęcie, w czasie którego wygłoszono szereg przemówień, podnoszących braterstwo narodów ZSSR z Polską, po czym literaci radzieccy oraz śląscy recytowali swoje utwory poetyckie.

W prawdziwie serdecznym nastroju przyjęcie przeciągnęło się do godzin nocnych.

W niedzielę mli goście opuścili Katowice, udając się do Łodzi. (hs)

Wśród skazanych znajduje się b. generał Luftwaffe, Heinrich Dankelman, który w czasie wojny był gubernatorem generalnym okupowanej Serbii.

Skazanie zdrajcy i sadysty

Olsztyn (PAP). Sąd Okręgowy w Mławie skazał na 15 lat więzienia Józefa Zakrzewskiego za to, że w czasie okupacji zgłosił przynależność do narodowości niemieckiej i znecał się nad Polakami.

Zwyrodniał sadysta przywiązywał ofiary, skute łańcuchem, do bryczki i ciągnął je w ten sposób kilometrami po drodze.

Układ handlowy Czechosłowacji i Szwecji

Praga. (obsł. wł.). Czechosłowacja i Szwecja podpisały układ handlowy, w myśl którego Szwecja wysyłać będzie do Czechosłowacji ryby, odlewy żelazne, chemikalia i maszyny wzamian za wyroby gumowe, towary włókiennicze, obuwie i samochody.

Podniosła uroczystość w Gross Rosen

Swidnica. (jz) Potężną manifestacją narodową w dniu Święta Umarłych było uroczyste poświęcenie kamienia węgielnego pod pomnik ku czci 200-tysięcznej rzeszy męczenników obozu koncentracyjnego w Gross Rosen.

Już od wczesnego ranka od strony Swidnicy ciągnęły długie sznurki wozów i samochodów. O godz. 11 biskup wrocławski ks. dr. Milik odprawił Mszę św. połową. Las przeszło 400 sztandarów organizacji politycznych, społecznych, młodzieżowych i wojskowych otaczał plac meczeskich apelów.

Po odprawieniu Mszy św. nastąpiła część oficjalna, w czasie której przemawiali przewodniczący Pow. Zarządu Byłych Więźniów Politycznych oraz byli więźniowie Gross Rosen. W imieniu

władz wojewódzkich wygłosił krótkie przemówienie wojewoda mgr. Piaskowski

Szczególnie głębokie wrażenie wywarło przemówienie przewodniczącego PRN Gołębiowskiego. Mówca położył szczególny nacisk na niebezpieczeństwo grożące ze strony odradzającego się imperializmu germańskiego. „Nie zapomniemy — oświadczył przewodniczący Gołębiowski — tego, co czynili tutaj Niemcy i nie pozwolimy, aby wypadki takie mogły się powtórzyć. W jedności jest siła i tylko w porozumieniu z narodami słowiańskimi, a zwłaszcza ze Zw. Radzieckim będziemy mogli spokojnie patrzeć w przyszłość i odbudowywać Ojczyznę.

W imieniu Armii Radzieckiej przemawiał płk. Sobotkin, składając hołd ofiarom reżimu hitlerowskiego

Po zakończeniu przemówień odbyło się na miejscu kaźni obok

Katowice w hołdzie poległym

Katowice. (rl) Dzień Wszystkich Świętych poświęcony został w stolicy województwa śląsko-dąbrowskiego pamięci tych, którzy zginęli w walce o wolność. Społeczeństwo Katowic po raz trzeci po odzyskaniu niepodległości zmanifestowało, że pamięć

byłego pieca krematoryjnego uroczyste położenie kamienia węgielnego. Uroczystość zakończono odśpiewaniem Roty.

Łódź (PAP). Święto Umarłych było na terenie Łodzi i woj. łódzkiego obchodzone bardzo uroczysto. Wielotysięczne pochody przez maszerowały ulicami miasta do Grobu Nieznanego Żołnierza, na cmentarz Na Dołach oraz na groby Polaków spalonych w więzieniu radogoskim w przededniu ucieczki Niemców z Łodzi, jak również na cmentarz żołnierzy radzieckich, poległych w walce o wyzwolenie Polski.

Społeczeństwo woj. łódzkiego złożyło wieńce na grobach poległych żołnierzy Wojska Polskiego i Armii Czerwonej oraz na grobach partyzantów.

bohaterów padłych w walce z okupantem jest zawsze żywa.

Już o godzinie 9 rano na placu przed gmachem Województwa zbierały się poczty sztandarowe wszystkich partii politycznych, związków i organizacji politycznych, oddziały Wojska Polskiego

i Milicji Obywatelskiej. Długi pochód wyruszył na cmentarz garнизонowy przy ul. Karbowej, gdzie odbyła się pierwsza część uroczystości.

Położony za miastem cichy i spokojny cmentarz wojskowy dawno już nie był świadkiem podobnej manifestacji. Przy dźwiękach hymnu narodowego pochylili się sztandary, wojsko sprezentowało broń, zaciągnięto wartę honorową, a delegacje społeczeństwa złożyły wieńce u stóp stojącego pośrodku pomnika.

Po przemówieniach i odprawieniu ceremonii żałobnych pochód, w którym udział wzięli m. in. wiceprezydent m. Katowic Sobol i prezes Miejskiej Rady Narodowej Lach, udał się przy dźwiękach werbla na ul. Zamkową do miejsc, gdzie w roku 1939 ponieśli śmierć rozstrzelani bestialsko przez najeźdźców powstańcy i harcerze śląscy.

Przy udekorowanej kwieciami tablicy pamiątkowej paliły się znicze; wartę pełnili powstańcy i harcerze. Gdy poczty sztandarowe okoliły pamiątkowe miejsce, przemówił wiceprezydent miasta Sobol.

To miejsce — stwierdził mówca — będzie po wszystkie czasy czczone przez społeczeństwo Katowic. Tutaj padły pierwsze strzały egzekucji, dokonywanych potem tak licznie w całym kraju. Były one nie tylko dowodem ślepej nienawiści okupanta do naszego narodu, ale także dowodem polskości naszego miasta. Świadczą one o tym, że nie poddał się bez walki i one właśnie rozpoczęły wspaniałą walkę podziemną, jaką toczyliśmy przez

wszystkie lata niewoli. Te strzały zrodziły potem Lenino i Monte Cassino i przyczyniły się do tego, że żołnierz polski doszedł w zwycięskiej walce aż do Berlina.

Podczas trzynastominutowego milczenia pochylili się sztandary Wojska Polskiego, górników, organizacji i stowarzyszeń, po czym długi szereg delegacji złożył wieńce przy pamiątkowej tablicy, a orkiestra kolejowa odegrała marsza żałobnego Chopina.

Z kolei pochód udał się na pobliski cmentarz żołnierzy radzieckich, którzy padli w walce o wyzwolenie naszej ziemi. W imieniu Wojska Polskiego zabrał głos mjr. Kubicki, stwierdzając, że obowiązkiem naszym jest uszanowanie i pielęgnowanie rozsianych po całym kraju mogił żołnierzy radzieckich, którzy przysili nieraz z daleka i tutaj położyli swoje życie, bijąc się także i o naszą wolność. Niech więc społeczeństwo polskie — mówił mjr. Kubicki — zaopiekuje się tymi grobami. Niech tym cichym bohaterom polska ziemia lekka będzie.

Płk. Jabłokow przemawiał imieniem Armii Czerwonej.

Wysiłkiem narodu radzieckiego i Armii Czerwonej — mówił — przepędziliśmy z naszej ziemi faszystowskiego wroga i pomogliśmy i wam wypędzić go z waszej Ojczyzny. Święte imię poległych tu naszych towarzyszy powinno i nas i was zachęcać do walki o szczęście i dobrobyt naszych narodów.

Odegranie hymnów radzieckiego i polskiego oraz złożenie wieńców zakończyło sobotnie uroczystości.

O zjednoczenie sił dla obrony Republiki apeluje francuska Konfederacja Pracy

Paryż. (PAP) Biuro Francuskiej Generalnej Konfederacji Pracy powzięło na ostatnim posiedzeniu uchwałę, w której precyzuje 3 zasadnicze wytyczne swej dalszej polityki: 1. ustalenie nowego minimum egzystencji, 2. walka ze zwyżką cen, 3. obrona instytucji republikańskich.

Biuro wzywa klasę robotniczą do zjednoczenia wszystkich swych sił dla obrony republiki i wolności demokratycznych, zagrożonych przez reakcję pod przewodnictwem de Gaulle'a.

Deklaracje de Gaulle'a w sprawie reorganizacji ruchu zawodowego są — zdaniem biura — oparte na takich samych zasadach, jak hitlerowski Front Pracy, faszystowskie związki zawodowe Mussoliniego lub Karta Pracy Pétaina.

Uważając, że związki zawodowe, grupujące wszystkich pracowników bez różnicy poglądów politycznych, wyznania lub rasy, nadają się szczególnie do realizacji tych wytycznych Biura, uchwała zaprasza wszystkie organizacje wchodzące w skład CGT, aby sta-

nęły na czele zjednoczenia wszystkich republikańców w zakładach przemysłowych całego kraju dla obrony republiki.

Prasa brytyjska o sytuacji we Francji

„De Gaulle strzela a Marshall kule nosi“

London. (API) Brytyjskie tygodniki zamieszczają na czołowym miejscu komentarze związane z sytuacją we Francji. „New Statesman and Nation“ pisze:

„Dla nikogo nie jest tajemnicą, że gen. de Gaulle strzela, a pan Marshall kule nosi.“

Socjalistyczna „Tribune“ podkreśla, iż de Gaulle rozumie dobrze, że jeżeli francuska demo-

kracja upora się z trudnościami najbliższych miesięcy — wówczas będzie żyć dalej.

„Należy jedno podkreślić — pisze „Tribune“ — że Wielka Brytania popierać będzie z całej mocy demokratyczną Francję przeciwko temu epigonowi autokratyzmu.“

Organ Partii Pracy „New Leader“ ostrzega, że Francja stać się może drugą Hiszpanią, która była poligonem ćwiczebnym drugiej wojny światowej. Należy Francję ochronić od tego losu, gdyż „tam gdzie Francja znajduje się jutro, Europa może się znaleźć pojutrze.“

Znowu zwyżka cen we Francji

Paryż (PAP). We Francji nastąpiła nowa zwyżka cen. Cena gazu została podwyższona o 5 proc, zaś zwyżka cen węgla sięga 70 proc, wskutek zawieszenia przez rząd subwencji dla przemysłu węglowego.

Rząd przygotowuje ponadto 12 dekretów o podwyższeniu cen 40 zasadniczych artykułów.

Delegacja francuskiej konferencji pracy (CGT) zwróciła się do

ministra spraw gospodarczych Mecha, protestując energicznie przeciwko zarządzeniom zwyżkowym.

Proces kolaborantów-milionera

Paryż. (API) W stolicy Francji odbywa się obecnie proces inż. Larocque, znanego milionera i kolaborantów francuskiego.

W czasie okupacji niemieckiej założył on tzw. „biuro studiów przemysłowych i gospodarczych“ oraz pracował dla armii i floty niemieckiej, zarabiając w ciągu kilku miesięcy 30.000.000 franków. Jednocześnie Larocque współpracował jako agent gestapo z osławionym Rudi von Merode. Wydawał w ręce oprawców hitlerowskich swych pracowników, których podejrzewał o wrogi stosunek i niechęć do okupantów.

Kiedy w 1945 r. rozpoczął się odwrót niemiecki, Larocque uciekł jako jeden z pierwszych. Po zawieszeniu broni wrócił i dzięki protekcji pewnego kapitana francuskiego, na nowo rozwinął działalność, aby wejść w posiadanie pozostawionego majątku, na szczęście jednak znalazł się za kratkami.

Pomiędzy świadkami obrony zeznał von Deimling alias Perret Gentil alias Duval — szpieg niemiecki. Zachowując się wprost arogancko wobec trybunału, Deimling, gdy mówiono mu o tysiącach zamordowanych ofiar, odpowiedział: „Wiecie przecież, że sami nie mordowaliśmy“.

Proces Larocque'a wzbudza zrozumięła sensację w całej Francji, gdzie wielu jemu podobnych kolaborantów przebywa jeszcze na wolności, zajmując się w dalszym ciągu bezkarnie działalnością antypaństwową

Repatriacja Polaków z Nadrenii tematem noty polskiej do Marshalla

Nowy Jork. (PAP) Ambasador R. P. w Waszyngtonie, Winiewicz, złożył ministrowi Marshallowi notę, przedstawiającą problem Polaków w Westfalii i Nadrenii, którzy pragną powrócić do kraju.

Szczecin. (ZAP) Ilość transportów rudy przybywających do portu szczecińskiego stale wzrasta. Szwedzki parowiec „Britt Marie“ przywiózł ostatnio ładunek największy ze wszystkich dotychczas przyjeżdżających, bowiem około 1500 t.

Ambasador Polski zwrócił się do ministra amerykańskiego z prośbą, aby przedstawiciel USA w Sojuszniczej Komisji Kontroli w Berlinie, która zajmuje się sprawą Polaków w zachodnich Niemczech, otrzymał polecenie pozytywne ustosunkowania się do stanowiska Polski i poparli wniosek o repatriację Polaków z Westfalii i Nadrenii.

Nota polska zawiera historyczne dane o Polonii w zachodnich Niemczech i o daremnych wysiłkach germanizacyjnych władz niemieckich wobec tej grupy w ostatnich latach.

Przemówienie nowego dowódcy brytyjskiej strefy

W. Brytania pragnie zwiększyć tempo odbudowy Niemiec

London. (ob. wł.). Nowomianowany naczelny dowódca wojskowy brytyjskiej strefy okupacyjnej w Niemczech gen. Robertson wygłosił wczoraj przez radio londyńskie pierwsze oficjalne przemówienie do Niemców, w którym omówił politykę brytyjską w Niemczech.

Zdaniem gen. Robertsona pierwszą fazą tej polityki tj. denacyfikacja i „zniszczenie“ niemieckiego potencjału wojennego została już zakończona. Uważa on, że ostatnim aktem tej fazy było przekazanie sprawy denacyfikacji w ręce władz niemieckich oraz ogłoszenie nowej listy zakładów prze-

mysłowych przeznaczonych na rozbiorę.

Gen. Robertson stwierdza, że w drugiej fazie powinna nastąpić odbudowa Niemiec i stworzenie warunków „sprzyjających rozwojowi“ demokratycznego sposobu życia w Niemczech, Wielka Brytania pragnie widzieć zjednoczo-

ne Niemcy, gdyż w przyszłości stabilizacja stosunków w Europie wymagać będzie takiej jedności Niemiec.

Nowy dowódca strefy zapowiedział wzmoczone tempo odbudowy gospodarki niemieckiej i zwiększenie racji żywnościowych, skoro tylko pozwoli na to sytuacja światowa

Deklaracja ideowa PCK

Opieka nad człowiekiem i zapobieganie wojnie

naczelnym zadaniem Czerwonego Krzyża

Warszawa (PAP). Ogólnopolska konferencja pełnomocników okręgowych PCK, jednogłośnie zaaprobowana wysunęła przez Zarząd Główny PCK deklarację ideowo-programową.

W deklaracji tej czytamy m. in.:

„Zarząd Główny PCK stwierdza, że humanitarna ideologia Czerwonego Krzyża pojmując jako ideologię demokratyczną. Zarząd Główny PCK stwierdza, że w panującym w Polsce odrodzonej ustroju demokracji ludowej, widzi ustrój realizujący zasady humanitaryzmu, ponieważ ustrój ten wyzwala masy ludowe, najbardziej dotąd upośledzone, podnosi ich dobrobyt i kulturę, wychowuje je w duchu pokojowych pracy i przyjaźni między narodami, opartej na wolności, równości i suwerenności narodów.

PCK nie będąc organizacją polityczną, wierny swoim programowym zasadom, deklaruje pełną gotowość do współpracy z czynnikami rządowymi, samorządowymi i społecznymi, które tworzą Demokratyczną Polskę Ludową i wzywa wszystkich swych członków do jak najaktywniejszej współpracy z czynnikami wykonywanymi nową rzeczywistością społeczną i polityczną kraju.

W dalszym ciągu deklaracja stwierdza, że w pierwszym okresie powojennym PCK skupiał swą uwagę głównie na zagadnieniach niesienia doraźnej pomocy ofiarom wojny. Obecnie w miarę normalizacji stosunków życia społecznego i gospodarczego kraju, w miarę postępu odbudowy i utrwalenia się nowego ustroju Państwa, przed PCK stanęły nowe zadania.

W pracy opiekuńczej PCK pragnie zająć się głównie ludźmi pracy oraz niezdolnymi do pracy, występującymi jednocześnie po pierianiu elementów pasożytniczych. W zakresie pracy sanitarno-opiekuńczej deklaracja zapowiada prowadzenie pracy leczniczej, zapobiegawczej i sanitarno-osiawowej na wsi, uruchomienie ambulansów, a ponadto organizację przewozu chorych. W szerokim zakresie ma być prowadzona akcja szkolenia sanitarnego młodzieży, zwłaszcza młodzieży wiejskiej. Szkolenie przodownie służby zdrowia, instruktorów ratowniczych ma być prowadzone w uzgodnieniu z czynnikami państwowymi i społecznymi.

PCK pragnie zacieśnić współpracę z Czerwonymi Krzyżami państw siołańskich i wszystkich

krajów demokratycznych. Na odwołaniu z zagranicą pragnie realizować szeroką akcję walki o pokój, piętnując imperialistycznych podżegaczy wojennych, współdziałać w kraju i za granicą ze wszystkimi czynnikami walczącymi o pokój, uznając zapobieganie wojnie za naczelne zadanie Czerwonych Krzyży.

Z obrad Komisji Sejmowych

Warszawa (PAP). W dniu 31 października br. obradowała sejmowa komisja skarbowo-budżetowa pod przewodnictwem p. Jędrzychowskiego (PPR). Na posiedzeniu komisji obecni byli minister skarbu K. Dąbrowski i podsekretarz stanu w tym ministerstwie wiceminister Dietrich.

Holandia odmawia wycofania wojsk z Indonezji

Nowy Jork (PAP). Delegat holenderski w Radzie Bezpieczeństwa, Van Kleffens odrzucił wysuniętą przez Związek Radziecki i Australię propozycję, wycofania wojsk holenderskich z Indonezji. Poparł on w zasadzie rezolucję amerykańską, wzywającą ponownie do zaprzestania przez obie walczące strony walk w Indonezji. Równocześnie jednak Van Kleffens wysunął szereg poprawek, które w istocie zmieniły wniosek USA w apel skierowany

do indonezyjskich wojsk republikańskich o zaprzestanie ognia. Delegat radziecki Gromyko poparł projekt amerykański stwierdzając, iż Stany Zjednoczone próbują uczynić z Rady Bezpieczeństwa współpartnera Holandii w akcji wojskowej przeciwko republiki indonezyjskiej.

Przyjęcie rezolucji amerykańskiej oznaczałoby całkowite rozwiązanie akcji z rządu w Indonezji i doprowadzenie jej przedstawicieli do stołu konferencyjnego, gdzie poddyskutowano by warunki.

Rezolucja USA proponuje wznowienie do zaprzestania ognia i wycofanie się na pozycje, zajmowane 1 sierpnia br. Należy jednakże dodać, iż do tego dnia wojska holenderskie zajęły już terytoria, należące do republiki indonezyjskiej.

Wybory w Irlandii

Londyn (PAP). Irlandzka partia rządowa premiera de Valery poniosła porażkę w wyborach uzupełniających do parlamentu. Straciła ona w 3 okręgach 2 mandaty na rzecz lewicowej partii republikańskiej. W trzecim okręgu stronięctwo de Valery zdołało przeprowadzić swego kandydata.

W obecnym parlamencie partia de Valery ma 77 posłów na ogólną liczbę 138, jednakże w irlandzkich kołach politycznych panuje przekonanie, że w wyborach powszechnych, które mają się wkrótce odbyć, stronięctwo de Valery może ponieść porażkę.

Premier Cyrankiewicz w Krakowie

Odsłonięcie pomnika I. Daszyńskiego

K r a k ó w (ob. wł.). W niedzielę odbyła się w Krakowie na cmentarzu Rakowickim uroczystość odsłonięcia pomnika ku czci trybuna ludu pracującego i przywódcy Polskiej Partii Socjalistycznej Ignacego Daszyńskiego.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Rządu R. P. z premierem Cyrankiewiczem na czele.

Aktu odsłonięcia pomnika dokonał minister Rusinek w obecności delegacji partyjnych z całej Polski.

Premier Cyrankiewicz przemawiając na uroczystości, powołał m. innymi:

„Zgromadziłem się na rynku krakowskim, żeby uczcić pamięć Ignacego Daszyńskiego. Jeżeli pamięć Ignacego Daszyńskiego jest tak żywa, to dlatego, że tradycja rewolucyjnego, czerwonego Krakowa jest żywym pomnikiem jego pracy i walki”.

Mówca podkreślił dzieje czerwonego Krakowa, jego walkę z rządami „Chłenopiasta” i sanacji. Tu, w tych ciężkich latach powstała siła, powstało miasto o tak określonym obliczu demokratycznym i antyfaszystowskim, że endecja z Doboszyńskim na czele

nazwała je „czerwoną Barceloną”. To było jedno z nielicznych miast polskich, gdzie nigdy nie ośmieliły się nadawać tonu endeckie i faszystowskie bojówki, lecz gdzie ton dawał spokój, ale zdecydowany krakowski robotnik.

„Lecz z tego nie wynika — powiedział premier — że ruch nasz można zamienić w pomnik przeszłości. Tylko powiązanie teraźniejszości z przeszłością, polegające na stałym wyciąganiu wniosków i na stałym oczyszczaniu się z błędów jest oczyszczaniem walk i ofiar, złożonych przez poprzednie pokolenia klasy robotniczej”.

„Jest tu w Krakowie grób robotników, poległych 23 marca 1936 r. Napis na tym grobie głosi: „Życie przemija, wieczny jest lud i jego sprawa”. Kaczymi przeszłość, ale nie po to, aby w niej utknąć bez pamięci, lecz, aby tym mocniej i tym lepiej umieć sprostać dzisiejszym zadaniom socjalisty”.

Jakże potrzebna jest siła, polityczna, ideologiczna i organizacyjna na naszej partii, dziś, kiedy jesteśmy jednym z filarów, na których opiera się Polska Ludowa,

Francja broni się przed cholera

Paryż (PAP). Francuskie ministerstwo robót publicznych zabroniło opuszczania pasażerom samolotów, przybywających z Egiptu, zarówno na lotniskach francuskich jak i całej Unii Francuskiej. Zabroniono również wyładowania poczty i bagażu.

Wybory samorządowe w Wielkiej Brytanii

Londyn (API). W dniu wczorajszym odbyły się w Wielkiej Brytanii wybory samorządowe. Wybory przeprowadzono w 400 miastach i miasteczkach w których ustępowała 1/3 rady miejskiej. Ogółem należało wybrać 3.000 nowych radnych. Do głosowania uprawnionych było 15 milionów osób.

Nowy projekt rozwiązania problemu Palestyny przedstawił delegat Stanów Zjednoczonych

Nowy Jork (PAP). Delegat amerykański Johnson oświadczył na konferencji prasowej, iż USA złożyły na zamkniętym posiedzeniu podkomisji do spraw podziału Palestyny nowy projekt rozwiązania tego problemu.

W myśl propozycji amerykańskiej podział Palestyny na dwa niezależne państwa żydowskie i arabskie, ma wejść w życie z dn. 1 lipca 1948 r. Do tego czasu ma być utworzona przez ONZ tryosobowa komisja kontrolna na okres przejściowy. Do 1 lipca 1948 r. odpowiedzialność za ład w Palestynie spadłaby na wojska brytyjskie. W międzyczasie, zarówno Żydzi jak i Arabowie zostaliby upoważnieni do utworzenia

przebieżając na doświadczeniach przeszłości opartą zasadą jednolitego frontu, jesteśmy partią nadziei ruchu socjalistycznego. Jasno określamy nasz stosunek wobec imperialistycznych podżegaczy wojennych, wobec sił chcących targnąć się na pokój świata, na zdobycze klasy robotniczej, na naszą niepodległość, a więc na dalsze perspektywy pochodu ku socjalizmowi.”

Przyznanie nagrody pokojowej Nobla

Sztokholm (PAP). Donoszą z Oslo, że tegoroczna nagroda pokojowa Nobla została przyznana organizacji pomocy kwakrów „Friends Service Council” w W. Brytanii oraz „Amerykańskiemu Komitetowi Pomocy w Filadelfii”.

Grecka armia demokratyczna rozprasza wojska rządowe

Rzym (PAP). Koła rządowe w Atenach potwierdzają, że w ostatnich dniach zmogła się aktywność armii demokratycznej w całym kraju.

Komunikat rządowy donosi, o koncentracji oddziałów powstańczych w środkowej i wschodniej Macedonii.

Silne oddziały armii demokratycznej zaatakowały miasto Dydy-motyko. Inne oddziały zaskoczyły wojska rządowe pod Elasse (Tessalia) oraz w Amfikeji (Grecja środkowa).

Armia demokratyczna odniosła sukcesy na Peloponiezie, na wybrzeżu Morza Egejskiego oraz na wyspie Samos. Oddziały wojsk rządowych i żandarmerii zostały tam rozproszone z dużymi stratami.

Rzym (PAP). Demokratyczna grecka agencja prasowa donosi, że w Atenach na mocy wyroku

Żołnierze armii rządowej w obozie koncentracyjnym

Rzym (PAP). Grecka demokratyczna agencja prasowa donosi, iż czyste w szeregach armii rządowej.

Ostatnio do obozu koncentracyjnego na wyspie Maktonisos skierowano dalszych kilka tysięcy żołnierzy i oficerów z różnych części Grecji.

Ogółem na wyspie tej przebywa już w okropnych warunkach około 20 tys. żołnierzy i oficerów armii rządowej, podejrzanych o sympatie dla powstańców greckich.

sądu wojennego rozstrzelano ostatnio 4 żołnierzy, należących do armii demokratycznej okręgu ateńskiego, którzy zostali wzięci do niewoli w bitwie pod Hasji (30 km od Aten).

Liczba skazanych i rozstrzelanych na mocy wyroków sądów wojennych dochodzi obecnie do 350 osób obojga płci.

Samolot rozbił się przy rozpylaniu DDT

Londyn (PAP). Agencja Reutersa donosi, że w pobliżu Kairu uległ katastrofie samolot egipski, używany do rozpylania proszku DDT.

Jak wiadomo, rząd egipski zarządził rozpylanie DDT nad błotnistymi obszarami, w których wylęgają się muchy, roznoszące zarazkę cholery.

Pilot samolotu został ciężko ranny i musiano odwieźć go do szpitala. Samolot uległ całkowitemu rozbięciu.

Znaleziono szczątki „Clippera”

Nowy Jork (PAP). Panamerykańskie Linie lotnicze komunikują, iż na Alasce znaleziono szczątki samolotu pasażerskiego typu „Clipper”. O samolocie tym mawiano na pokładzie 18 pasażerów, brak było wszelkich wiadomości od 5 dni.

Na pierwszym planie

Nie jest rzeczą przypadku, że w exposé Prezesa Rady Ministrów, J. Cyrankiewicza, wygłoszonym na pierwszym posiedzeniu budżetowej sesji Sejmu, sprawy gospodarcze zajęły poważne miejsce. Bowiem bez względu na tak czy inaczej układającą się sytuację międzynarodową, demokrację ludową w Polsce może utrwać jedynie niezמרnowany, codzienny wysiłek narodu, nieustanny rozwój jego życia gospodarczego.

W przemówieniu Premiera na czoło wybijają się dwie myśli przewodnie, które godzi się dobrze zapamiętać. Pierwsza mówi o tym, że państwowy plan gospodarczy na rok 1947 zostanie wykonany i to z nadwyżką. Druga podkreśla wyraźnie, że podnoszenie stopy życiowej mas pracujących, wyrażające się zarówno we wzroście płac, jak i w obniżce cen, może iść jedynie w parze ze wzrostem produkcji i wydajności pracy. Każda inna droga — jak się wyraził Premier — byłaby „budowaniem zamków na lodzie”, prowadziłaby do zachwiania koniecznej równowagi finansowej Państwa.

Powolny, ale stały wzrost wydajności pracy we wszystkich dziedzinach przemysłu państwowego dowodzi tego, że nie są to postulaty oderwane od życia. Przypisywany ten wzrost rozwijający się samorzutnie ruch współzawodnictwa pracy, który Państwo otacza opieką, równocześnie przystosowując do jego potrzeb skalę zarobków. Niezależnie od tego zanotować należy prawie dwukrotny wzrost przeciętnych zarobków w przemysle we wrześniu br. w porównaniu z czerwcem ubiegłego roku. Wzrost cen był oczywiście mniejszy. Innymi słowy wypadnie stwierdzić, że poprawa gospodarcza odbija się korzystnie na sytuacji klasy robotniczej.

Nie pominał również Premier w mowie swej akcji oszczędnościowej, która przyczyniła się do podwyżki płac oraz umożliwiła — łącznie ze wzrostem produkcji — obniżenie cen na artykuły przemysłowe masowej konsumpcji.

W dziedzinie produkcji rolnej Premier stwierdził, że robimy wszystko co leży w naszej mocy, aby uzyskać rychło samowystarczalność. Wysiłki te wyrażają się nie tylko w likwidacji odlogów, ale również w podniesieniu gospodarczym wsi, w sprowadzaniu niezbędnego sprzętu i maszyn rolniczych. Premier mówił również o akcji skupu zboża na rynku krajowym przez Fundusz Apropowizacyjny i o imporcie artykułów żywnościowych, głównie zboża, ocenianego ogólnie nasze perspektywy propowizacyjne na rok następny jako nie budzące niepokoju.

Zródłem naszej niezależności gospodarczej jest m. in. stały rozwój obrotów handlowych z zagranicą, który w porównaniu z rokiem ubiegłym wykazuje zwiększenie o 130 procent. W obrotach zagranicznych, które w roku przyszłym pragniemy wydatnie zwiększyć — uczestniczy wydatnie obok sektora państwowego również sektor spółdzielczy i prywatny.

Przy okazji Premier poświęcił sporo uwagi inicjatywie prywatnej, która — wbrew tendencyjnym pogłoskom — ma w Polsce poważne możliwości rozwoju. Dowodem tego jest choćby dostosowanie działalności przedsiębiorstw prywatnych do zadań narodowego planu gospodarczego i zamierzone zwiększenie zaopatrzenia ich w surowce, maszyny i urządzenia. W ekspansję, korzystając z wyjątkowych ulg, przemysł prywatny odgrywa znaczną rolę. Wzrosła poważnie ilość zakładów rzemieślniczych. Państwo — zdaniem Premiera — docenia konstruktywną działalność inicjatywy prywatnej i zapewnia jej swą opiekę, uzależniając ustalenie jej pozycji od lojalności wobec ustroju gospodarczego Polski.

Dużą wagę poświęcił Premier sprawie Ziemi Odzyskanych, które są w dalszym ciągu przedmiotem nieustannej troski Rządu, sprawie odbudowy portów oraz rozwoju floty handlowej. W zakończeniu gospodarczej części exposé Premier z uznaniem podkreślił ofiarną pracę klasy robotniczej, inteligencji i pracowników umysłowych oraz wzrastające świadomości obywatelskie mas chłopkich.

Trzeba stwierdzić, że ocena naszych osiągnięć gospodarczych, dokonana przez szefa rządu, pełna była słusznego, opartego na konkretnych faktach optymizmu. Optymizm ten dzielić ci wszyscy, którzy dają swój wkład codzienny w dzieło odrodzenia naszego życia.

St. Kr.

SPORT

Kubicki wrócił do formy

Ruch - Widzew 9:1 (5:1)

Chorzów. Mecz Ruchu z Widzewem o wejście do ligi był bardzo ładną imprezą piłkarską, godną zobaczenia. Złożyło się na to szereg przyczyn. W pierwszym rzędzie dobre tempo obu zespołów, oraz piękna kombinacyjna gra napastników Ruchu, kończąca się zawsze efektywnymi strzałami na bramkę.

Ruch miał jeden ze swych dobrych dni. Dotyczy to w pierwszym rzędzie ataku, gdyż linie pomocy jak i obrony grzeszyły niepewnością. Pomoc, a zwłaszcza środkowy Bartyla, nadal nastawiona jest na grę defensywną. Jedynie Suszczyk stał przez cały mecz na stanowisku, tak w defensywie jak i ofensywie. Atak Ruchu nie zdał się na pomoc swych kolegów-pomocników. Łącznicy cofali się do tyłu po piłkę, którą w szybkim tempie przynosili na połowę łodzian, wytwarzając stałe niebezpieczne sytuacje, koń-

czące się zawsze efektywnymi strzałami na bramkę.

Widzew, mimo wysokiej porażki, pozostał w Chorzowie dodatnio wrażenie, głównie za swą ambitną grę. Mówiąc o grze Ruchu, a właściwie o jego ataku, należy podkreślić niezwykle sprawne i składne jego akcje. Nie było tym razem zmarzniętych podań, wszystkie szły tam, gdzie je przeznaczono.

Na pierwszy plan w ataku Ruchu wybił się niespodziewanie Kubicki na lewym skrzydle, co było o tyle niespodzianką, że do 20 minut grał jeszcze słabo i nie wróżyło, by stanął na wysokości zadania. W miarę upływu czasu młody skrzydłowy „rozkreślił się” i stał się niebezpiecznym napastnikiem. Z jego zagrań padła większość bramek. Cieślak, jak zwykle „spelniał swe zadanie. Był najruchliwszym graczem i inicjatorem pięknych kombinacji z Alszere i Cebulą. Alszere grał tym razem pechowo. Nie wychodził mu wykończenia na polu karnym. Poza tym jednak grał ofiarnie i zasłużył również na uznanie. Przyherka na prawym skrzydle wykazał doskonałą formę, zdobywając 2 bramki, a ponadto inicjując szereg pięknych akcji. Cebula spełniał rolę łącznika cofającego się stale do tyłu i grał na skutek kontuzji Gebura w drugiej połowie meczu jako obrońca. Podobnie jak Alszera prześladował go pech w strzałach.

Ruch od 28 minut drugiej połowy grał w 10-kę. Mimo to zdobył jeszcze zdobył dalsze 2 bramki.

Iupem bramkowym w Ruchu podzielili się: Kubicki 3, Cieślak

i Przyherka po 2. Alszere i Cebula po 1. Pierwsza bramka w meczu padła już w 2 minucie gry, o ostatnia na 3 minuty przed jego zakończeniem.

Zawody prowadził p. Mohyla z Krakowa, mając ułatwione warunki wobec fair gry obu zespołów. Jedynym jego błędem było uznać nie pierwszej bramki Ruchu, która została uzyskana ze „spalonego”.

Ruch wystąpił w następującym składzie: Drapała, Gebur, Kamuński, Bomba, Bartyla, Suszczyk, Przyherka, Cieślak, Alszere, Cebula i Kubicki. Widzów około 10 tysięcy. (k)

LEGIA (WARSZAWA) - TARNOWIA 8:1 (0:0)

Warszawa (Tel. wł.). Nieoczekiwana klęskę poniosła Tarnovia w Warszawie w spotkaniu z Legią, która w pierwszym meczu pokonana została w stosunku 5:2. Tarnovia zaprezentowała się bardzo słabo i na porażkę zażyła.

TABELA ROZGRYWEK

Table with 4 columns: Team, Goals, Points, etc. Rows include Ruch - Chorzow, Tarnovia, Widzew - Lodz, Legia - Warszawa, Lechia Gdansk.

Barański usunięty z boiska

AKS - Warta 4:1 (0:0)

Poznań (tel. wł.). Drugi mecz finałowy o mistrzostwo Polski pomiędzy poznańską Wartą a chorzowskim AKS zakończył się zwycięstwem drużyny poznańskiej w stosunku 4:1 (0:0).

W obecności ponad 12.000 widzów rozpoczęły się zawody, które w pierwszej połowie toczyły się pod znakiem lekkiej przewagi drużyny chorzowskiej. Była ona szybsza i wykazywała lepsze zgranie od gospodarzy.

W drugiej połowie iniejaływe objęła Warta. Losy meczu zostały rozstrzygnięte w 13 minucie kiedy to sędzia przy stanie 1:0 dla Warty wykluczył z gry Barańskiego za niesportowe zachowanie. Barański, będąc poprzednio upomniany przez sędziego, po jed-

nym z jego orzeczeń kopnął piłkę w kierunku trybuny, co spowodowało jego wykluczenie. Od tej chwili drużyna AKS-u nie miała wiele do powiedzenia. W 17 minucie Skrzypniak, który zdobył już pierwszą bramkę, strzelił następną, podwyższając stan meczu do 2:0. W minutę później Pjec z rzutu wolnego zmniejszył wynik na 2:1. Dalsze dwie bramki uzyskała Warta w 26 minucie przez Czapczyka i na 2 minuty przed końcem gry przez Smólskiego (głową).

Z drużyny Warty najlepszą okazali się pomoc. W linii ataku na poziomie stanęli Gendera i Czapczyk.

W drużynie AKS najlepszym graczem okazał się bramkarz Mrugała, który bronił z powodzeniem w njebezpiecznych sytuacjach i uchronił swą drużynę od wyższej porażki. W ataku wybił się Spodzieja i Pytel.

Sędziował p. Tetz z Opola.

TABELA FINALOWA O MISTRZOSTWO POLSKI. Table with 3 columns: Team, Goals, Points. Rows include Warta Poznan, Wisla Krakow, AKS Chorzow.

Szwajcaria - Belgia 4:0 (4:0)

CDKA Moskwa - Sparta Praga 2:1 (1:0)

Dynamo Moskwa - Goeteborg 5:1 (3:1)

Dynamo - SKS Warszawa 3:0 w siatkówce

Sport na Dolnym Śląsku

Wrocław (Kr.). Akademicki Związek Sportowy we Wrocławiu, w ramach „Miesiąca Akademika” zamierza zorganizować szereg imprez o charakterze propagandowym. W planie przewidziana jest organizacja zawodów: pływackich, gier sportowych i tenisa stołowego. Poza tym przeprowadzona akcja sprzedaży „Cegiełek na odbudowę sportu akademickiego”. Spośród nich należy, że społeczeństwo wrocławskie przyjdzie z jak najdalej idącą pomocą borykającym się z trudnościami finansowymi akademikom.

Toczą się obecnie pertraktacje pomiędzy związkami zawodowymi pracowników spółdzielczych w Warszawie i Wrocławiu w sprawie rozegrania meczów pływackich i gier sportowych (siatka i koszykówka pań i panów) pomiędzy re-

prezentacjami tych miast. Jak wiadomo, na mistrzostwach spółdzielców, które zostały rozegrane w sierpniu br. w Łodzi, w konkurencjach pływackich zwyciężyli zdecydowanie wrocławianie, w grach sportowych Warszawa uległa Wrocławowi nieznacznie po zaciętej walce. Warszawianie zechcą się niewątpliwie teraz zrehabilitować. Zawody zostaną rozegrane prawdopodobnie w Warszawie.

Hokeiści IKS-u postanowili wrócić się do zarządu PZHL, z prośbą utworzenia okręgu dolnośląskiego. Na terenie Dolnego Śląska w ubiegłym roku czynne były tylko 2 sekcje: przy IKS-ie i KS Len Wałbrzych. Rozegrały one około 30 spotkań z drużynami śląskimi i polski centralnej. Spodziewać się należy, że sekcje te i w roku bieżącym kontynuować będą propagandę hokeja na Dolnym Śląsku.

Wrocław (kr.). W związku z zakończeniem letniego sezonu pływackiego, ogłaszamy listę klasyfikacyjną pływaczek i pływaków wrocławskich. Na ogół stwierdzamy poprawę wyników we wszystkich konkurencjach męskich.

Konkurencje męskie:

- 100 m. st. dowolnym: 1) Oleniacz 1:11,2 min. 2) Ziółkowski 1:11,2. 3) Kratochwil 1:11,3. 200 m. st. dowolnym: 1) Oleniacz 2:48,8 min. 2) Ziółkowski 2:49. 3) Li piński 2:51,1. 400 m. st. dowolnym: 1) Kratochwil 5:59,1 min. 2) Ziółkowski 6:08. 3) Oleniacz 6:12. 1500 m. st. dowolnym: 1) Kratochwil 25:13,5 min. 2) Oleniacz 26:49,8. 100 m. st. klasycznym: 1) Iwanowski I 1:25,5 min. 2) Iwanowski II 1:27. 3) Jeż 1:29. 200 m. st. klasycznym: 1) Iwanowski I 3:06 min. 2) Iwanowski II 3:18. 3) Sznajder 3:21. 100 m. st. grzbietowym: 1) Kratochwil 1:27,7 min. 2) Iwanowski I 1:28. 3) Franczuk 1:28,8. Sztafeta 3x100 m. st. zmiennym: 1) AZS 4:16 min. 2) Burza 4:34,3. Sztafeta 5x50 m. st. dowolnym: 1) AZS 2:41,1 min. 2) Burza 2:46.

Sztafeta 4x200 m. st. dowolnym:

- 1) AZS 11:35,8 min. Konkurencje kobiece 100 m. st. dowolnym: 1) Fijałowska 1:35 min. 2) Jaworek 1:41,1. 3) Kurowska 1:45. 100 m. st. klasycznym: 1) Fijałowska 1:46 min. 2) Kratochwil 1:51,3. 3) Zięba 1:53,1. 100 m. st. grzbietowym: 1) Kratochwil 1:53,2 min. 2) Mencil 1:56. 3) Jaworek 1:59,1. Wszyscy wyżej wymienieni zawodnicy są zrzeszeni w AZS-ie z wyjątkiem Lipińskiego, który pływa w IKS-ie.

POLONIA ŚWIDNICA - GARBARNIA BRZEG 2:0 (1:0)

Wrocław (tel. wł.). Spotkanie o mistrzostwo klasy A pomiędzy Garbarnią Brzeg a Polonią Świdnica zakończyło się zwycięstwem Polonii w stosunku 2:0 (1:0). Po tych spotkaniach tabela rozgrywek przedstawia się następująco:

Table with 3 columns: Team, Goals, Points. Rows include TUR Kamienna Gora, Polonia Swidnica, TUR Ziembie, Bjelawianka, Garbarnia Brzeg, Odra Wroclaw, Zryw Jawor.

Kto będzie tegorocznym mistrzem Polski w piłce nożnej.

Kupon konkursowy

Form with fields for name, address, and a list of 3 teams to predict the winner of.

Możesz wygrać pół miliona jeśli odgadniesz wyniki piłkarskie

Katowice. Z inicjatywy Polskiego Komitetu Olimpijskiego zorganizowany został konkurs sportowy w formie totalizatora z którego zysk przeznaczony został na utworzenie funduszu, mającego przyczynić się do umożliwienia wyjazdu naszych zawodników na olimpiadę.

Konkurs polega na odgadywaniu wyników różnych zawodów sportowych, przy czym przy odgadywaniu nie obowiązują podawanie wyników lecz tylko typowanie zwycięzcy lub wyniku remisowego.

„Dziennik Zachodni” jest jed-

nym z pism, które umieszczać będzie stale kupony konkursowe. Należy je wyciąć i po wypełnieniu złożyć w jednym z podanych przez nas punktów uprawnionych do ich przyjmowania.

Przy oddawaniu kuponów wykupuje się znaczek olimpijski w cenie 20 zł, będący opłatą, uprawniającą do brania udziału w konkursie. Narazie konkurs ten jest dostępny tylko dla mieszkańców Warszawy, Krakowa i Katowic. W najbliższym czasie zostanie on rozszerzony na Poznań, Łódź, Wrocław itd.

Jeżeli chodzi o Śląsk, to został

uruchomiony na początku tylko jeden punkt odbioru kuponów. Od następnego tygodnia uruchomione zostaną jednakże i dalsze punkty: w Chorzowie, Bytomiu, Gliwicach, Zabru, Sosnowcu, Bielsku i Rybniku.

Poniżej podajemy szczegółowe warunki tego konkursu oraz zamieszczamy kupon obowiązujący na niedziele 9 bm.

Zawody piłkarskie odbywające się w niedzielę, dnia 9 listopada 1947 są przedmiotem konkursu „Zgadnij kto wygra”.

1. W umieszczonym poniżej kuponie powinieneś podać przewidywany przez siebie wynik wszystkich dwunastu spotkań.

2. Na pierwszym miejscu figuruje drużyna, na której boisku odbywają się zawody. Jeżeli widzisz, że wygra drużyna figurująca na pierwszym miejscu, oznacz w kolumnie „A”, ten wynik cyfrą „1”, jeżeli zaś przewidyujesz remis — to oznacz ten wynik cyfrą „X”. Cyfrą zaś „2” oznaczasz wygraną drużyny przeciwnej. (Cyfry „1”, „X”, „2” umieszczaj w odpowiedniej rubryce).

3. Do twojej dyspozycji są trzy kolumny A, B, C — każdą z nich możesz wypełnić inaczej, podając trzy różne przewidywania wyników. Za każdą wypełnioną kolumnę musisz wykupić jeden znaczek olimpijski, za 20 zł.

4. Wpisz następnie czytelnie w odpowiedniej rubryce swoje nazwisko, imię oraz dokładny adres.

5. Wypełniony kupon złoż do czwartku 6 bm. godziny 13 w jednej z poniżej podanych firm.

6. Składając kupon powinieneś wykupić odpowiednią ilość znaczków olimpijskich, zależnie od ilości wypełnionych kolumn.

Zachowaj te znaczki gdyż są one dowodem złożenia kuponu oraz podstawą do odbioru nagrody.

7. Po niedzielnych zawodach sprawdź wyniki będą one publikowane w naszym dzienniku. Jeżeli zgadłeś w jednej kolumnie dwanaście względnie jedenaście wyników, zgłoś się do firmy, w której złożyłeś kupon, najpóźniej do środy, dnia 12 listopada, godziny 14 — polejąc swoje nazwisko i imię oraz adres. (Po tym terminie nie będą przyjmowane zgłoszenia i reklamacje).

W czwartek, dnia 13 listopada opublikujemy wysokość nagród pieniężnych. Nagrody będą przesyłane za pośrednictwem PKO.

Konkurs »Zgadnij kto wygra«

Table with columns for match (A, B, C) and result (1, X, 2). Rows list 12 football matches.

Form with fields for name, address, and coupon number.

Ogłoszenie o przetargu

Ekspozytura Biura Konstrucyjnego P. F. S. J. Nr 4 w Szczecinie, Al. Jedności Narodowej Nr 17 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót ołowiarzskich przy dwóch kadziach drewnianych a mianowicie:

- 1. Wyłożenie blachą ołowianą grub. 5 mm 2-ch kadzi o wymiarach w świetle 7.800 x 2.100 x 1.150 mm 2. Zakończenie sprężu na w/w kadziach.

Warunki techniczne, podkłady przetargowe oraz rysunki otrzyma można w Ekspozyturze Biura Konstrucyjnego dla Odbudowy P. F. S. J. Nr 4 w Szczecinie, Al. Jedności Narodowej Nr 17 po cenach kosztów własnych.

Państwowa Fabryka Sztucznego Jedwabiu Nr 4 w Żydowinie dostarczy blachę i rury ołowiane w wymiarach wg Polskich Norm, oraz ołów.

Oferent wykona wszystkie roboty ołowiarzskie do zaworów odcinających na przewodach dopylowych i odpływowych.

Dyrekcja Państwowej Fabryki Sztucznego Jedwabiu Nr 4 w Żydowinie zapewnia pracownikom oferenta, zatrudnionym przy wykonywaniu w/w prac mieszkanie, wyżywienie w stołówce fabrycznej oraz pomoc niefachową.

Oferenty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem „Oferenta na wykonanie robót ołowiarzskich przy wyprodukach” z załączonym kwitem wpłaty na wadium w wysokości 10% od oferowanej sumy na konto B. G. K. Nr 78 w Szczecinie.

Informacji do dnia otwarcia udziela Ekspozytura Biura Konstrucyjnego dla Odbudowy P. F. S. J. Nr 4 w Szczecinie, Al. Jedności Narodowej Nr 17.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 10. 11. 1947 r. w Ekspozyturze Biura Konstrucyjnego dla Odbudowy P. F. S. J. Nr 4 w Szczecinie.

Dyrekcja P. F. S. J. Nr 4 zastrzega sobie prawo dołownego wyboru oferenta, jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Upierzejmie zawiadamiam Sz. Odbiorców, iż z dniem 1 listopada br.

przejąłem przedstawicielstwo wyłączną sprzedaż na woj. śląsko - dąbrowskie wyrobów firmy:

mgr. Roman Gaj sp. z o. o.

Wytw. Środków Spożywczych w Poznaniu, ul. Patrona Jackowskiego nr 34

Towar po cenach fabrycznych posiadam stale na składzie.

Z poważaniem

Hurt. art. spożywczych i chemicznych FRANCISZEK KUC

Katowice, ul. Stawowa nr 16

4546 Telefon 366-46

Wysokowartościowe

SMARY samochodowe maszynowe specjalne

poleca

FABRYKA SMARÓW TECHNICZNYCH

Inż. Bronisław Patzau (4549) ŻYWIEC, UL. KOLEJOWA 24, TEL. 46